
 

1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 4. 8. 2021 podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů mezi 

Kraj Vysočina 
se sídlem:    Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO:    70890749 
zastoupený:    Mgr. Vítězslavem Schrekem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní Kraje Vysočina  
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
AQE advisors, a.s. 
se sídlem/místem podnikání: třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno 
IČO:    26954770 
DIČ:    CZ26954770 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, sp. zn. 4997 
bankovní spojení:  KB a.s. 
číslo účtu:   35-2267200297/0100 
zastoupená:   Ing. Janem Havránkem, Ph.D., MBA, MPA 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

společně též jako „smluvní strany“, kterou smluvní strany uzavřely jako výsledek zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Podpora pracovníků formou supervize“. Smlouva nabyla účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv, tj. 9. 8. 2021 (dále jen „smlouva“). 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Dodatek se týká části 8 - Týmové supervize Domov pro seniory Mitrov výše 

uvedené veřejné zakázky. 

1.2 Dílo mělo být dle čl. III smlouvy provedeno poskytnutím služeb v souladu s přílohou č. 

1 smlouvy. Konkrétně měly být týmové supervize zrealizovány nejpozději do 4/2022 

vč. 

1.2.1 V souvislosti s vývojem pandemie nemoci COVID-19 z důvodu preventivních 

opatření k zamezení šíření nemoci, došlo v průběhu plnění ze smlouvy k omezení 

možnosti sociálních (osobních) kontaktů. V souvislosti s vývojem zdravotní situace 

a ohrožení klientů v předmětných organizacích rovněž příslušní pracovníci, kteří se 

měli jako součást součinnosti objednatele podílet na plnění v rámci organizací 

(zařízení soc. služeb), byli plně zapojeni do akutní operativy a opatření za účelem 

ochrany klientů před onemocněním COVID-19, a nemohli být z těchto závažných 

důvodů zapojeni do plnění na díle. Uvedené okolnosti způsobily, že zhotovitel 

nemohl do plnění zapojit pracovníky daných zařízení (organizací), čímž bylo 

zhotoviteli znemožněno v plnění ze smlouvy pokračovat.  



2 

1.2.2 Pandemický stav neumožnil realizaci dané aktivity v souladu s plánovaným 

harmonogramem projektu. Plnění výše uvedené veřejné zakázky je realizováno v 

rámci projektu OPZ, tzn. že musí respektovat harmonogram projektu a jeho 

indikátory. Vzhledem k uvedenému objednatel přistoupil ke stanovení nového 

termínu plnění aktivity za dodržení preventivních opatření. Uvedenými okolnostmi 

vznikly překážky na straně objednatele, které zapříčinily nemožnost a týmové 

supervize uskutečnit dle všech specifikací uvedených v příloze č. 1 smlouvy o dílo.  

1.2.3 Jelikož překážky popsané v čl. 1.2.1 a 1.2.2 tohoto dodatku bránily zhotoviteli  

v plnění jeho povinnosti ze smlouvy ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, 

dohodly se smluvní strany na stanovení nových termínů a to pro realizaci týmových 

supervizí v níže uvedeném zařízení. Smluvní strany tento dodatek uzavírají jako 

nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť důvody změny závazku 

odpovídají přípustné změně závazku dle ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když 

důvody prodloužení předmětné lhůty spočívají ve vyšší moci ve smyslu výše cit. 

ustanovení občanského zákoníku. Dále jsou rovněž dány důvody pro změnu 

závazku tak, jak jsou upraveny v ust. § 222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných 

zakázek, když okolnosti změny uvedené v tomto dodatku objednatel jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky ani 

rozsah plnění ze smlouvy. 

1.3 Dílo mělo být dle čl. III smlouvy provedeno poskytnutím služeb v souladu s přílohou č. 

1 smlouvy.  

 

II. 
Změny smlouvy o dílo – předmět dodatku  

2.1.1 Původně uvedená doba plnění dle čl. III smlouvy, resp. přílohy č. 1 smlouvy se mění:  

pro část 8 

týmové supervize do 30. 9. 2022. 

 

III. 
Ostatní ujednání 

 
3.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.2 Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

3.3 Tento dodatek se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží 

originální vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými 

elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na 

kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, 

porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 



3 

3.5 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně 

podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

objednatel. 

 

V Brně 

 

za zhotovitele:  

      

 

 

……………………………………………………   

Ing. Jan Havránek, Ph.D., MBA, MPA 
(podepsáno elektronicky) 
 

 

V Jihlavě  

 

za objednatele: 

 

 

……………………………………………… 

Mgr. Jan Tourek  

radní Kraje Vysočina 

(podepsáno elektronicky) 


		2022-09-01T12:54:50+0200
	Mgr. Jan Tourek


		2022-09-05T11:37:42+0200
	Ing. Jan Havránek, Ph.D.




